PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

4ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS (AS) APROVADOS (AS) NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO EDITAL N° 02/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso de suas atribuições legais, considerando

o Resultado Final e a devida Homologação do Processo Seletivo Simplificado Edital N° 02/2025,

considerando ainda que devidamente CONVOCADOS(AS) EM 3ª CONVOCAÇÃO e NÃO TENDO

COMPARECIDOS (AS), ficam devidamente CONVOCADOS e CONVOCADAS os Candidatos e

Candidatas abaixo relacionados (as), para se apresentarem no prazo de três dias úteis, a partir da

publicação desta 4ª Convocação para fins de lotação e exercício das funções para as quais foram

selecionados (as), munidos dos seguintes documentos:

- Documento oficial de identidade com foto (original e cópia);

- CPF (original e cópia);

-Certificado de Reservista/ Dispensa Militar (para o sexo masculino);

- Comprovante de residência atualizado;

- Comprovante de quitação Eleitoral (certidão eletrônica – não é necessário autenticar);

-Certidão no INSS conta/nada consta:

- Certidão negativa ou positiva de benefício previdenciário do Estado da Bahia;

- Documento de inscrição no PIS ou PASEB (cópia da carteira de trabalho frente e verso ou

providenciar documento que conste o número de inscrição junto aos bancos responsáveis);

Comprovante dos requisitos referentes a função, especificados no edital;

- Atestado de Saúde Ocupacional será apresentado em até 10 (dez) dias úteis, após a lotação.

Devendo ser emitido nos últimos 30 (trinta) dias que atestem a condição para o exercício da

atividade pretendida, sem prejuízo de avaliação posterior pela junta medica.

Os documentos deverão ser entregues no Departamento de Acompanhamento a Gestão - DAG,

na Secretaria de Educação de Itabuna - Bahia, localizada na Rua Francisco Silva Rocha, N° 100,

Centro, Itabuna - Bahia, das 8h às 16h.

O não comparecimento no prazo estipulado será interpretado como desistência tácita, implicando

na desclassificação do (a) candidato(a) e na convocação do(a) próximo(a) classificado(a), conforme

ordem de classificação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 25 de julho de 2025.

Augusto Narciso Castro

Prefeito

AUGUSTO NARCISO
CASTRO:40935817549

Assinado de forma digital
por AUGUSTO NARCISO
CASTRO:40935817549